
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  TARYBA

DĖL V. MONTVILOS GATVĖS PAVADINIMO 

 
 

 
Vadovaudamasi Lietuvos

Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į 
apskaitą tvarkos aprašu, 
2011 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. 1V
sklypams, kuriuose pagal jų naudojimo paskirtį (būdą) ar teritorijų planavimo dokumentus 
leidžiama pastatų statyba, suteikimo, keitimo ir apskaitos tvarkos aprašo ir Pavadinimų
pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo
patvirtinimo“, Biržų rajono

Keisti Biržų miesto seniūnijos Biržų miesto 
Manto Kvedaravičiaus gatvės pavadinimą pagal 
(priedas). 

 
 
 

Savivaldybės meras                                                                                   
 
 
Sprendimo projektą teikia 
Administracijos direktorė                                                                                             
 
 
Pranešėja 
Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja                  
 
 
 
 
 
 
 
Parengė 
Mindaugas Vaivada 
2022-04-11 

  
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  TARYBA
 
 

SPRENDIMAS 
DĖL V. MONTVILOS GATVĖS PAVADINIMO KEITIMO, JAI SUTEIKIANT MANTO 

KVEDARAVIČIAUS PAVADINIMĄ 
 
 

20    m.                     d.     Nr.  
Biržai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 
Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į 
apskaitą tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

. įsakymu Nr. 1V-57 „Dėl Numerių pastatams, patalpoms, butams ir žemės 
sklypams, kuriuose pagal jų naudojimo paskirtį (būdą) ar teritorijų planavimo dokumentus 
leidžiama pastatų statyba, suteikimo, keitimo ir apskaitos tvarkos aprašo ir Pavadinimų
pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo

rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
Biržų miesto seniūnijos Biržų miesto V. Montvilos gatvės 

vičiaus gatvės pavadinimą pagal Biržų m. gatvių išdėstymo planą M 1:

Savivaldybės meras                                                                                                

                                                                                             

Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja                                                            

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  TARYBA 

, JAI SUTEIKIANT MANTO 

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 
Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į 

patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro                                  
57 „Dėl Numerių pastatams, patalpoms, butams ir žemės 

sklypams, kuriuose pagal jų naudojimo paskirtį (būdą) ar teritorijų planavimo dokumentus 
leidžiama pastatų statyba, suteikimo, keitimo ir apskaitos tvarkos aprašo ir Pavadinimų gatvėms, 
pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į apskaitą tvarkos aprašo 

gatvės pavadinimą ir jai suteikti 
Biržų m. gatvių išdėstymo planą M 1:1500                    

                     Vytas Jareckas 

                                                                                                Irutė Varzienė 

                                          Loreta Munikienė 



Biržų m. gatvių išdėstymo planas 
M 1:1500 

 

Biržų rajono savivaldybės taryba 
20 __ m.  ____________d. sprendimo Nr.  _____  
 ____ priedas

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dokumentą parengė: Vyriausiasis specialistas MINDAUGAS VAIVADA 

Kartografinis pagrindas Ortofoto 

Koordinačių nustatymo būdas Grafinis 

KOORDINAČIŲ ŽINIARAŠTIS  
Nr. plane X Y 

A1 6228941 547360 
A2 6228954 547358 
A3 6229051 547353 
A4 6229135 547348 
A5 6229174 547347 
A6 6229263 547342 
A7 6229285 547342  



Biržų rajono savivaldybės administracija 

Vytauto g. 38 41143 Biržai 

INFORMACIJA APIE PAVADINIMŲ GATVĖMS SUTEIKIMĄ AR KEITIMĄ 

Nr. 
(data) 

Savivaldybės pavadinimas: Biržų rajono 
Savivaldybės tarybos sprendimo dėl pavadinimo 
gatvei suteikimo ar keitimo Nr. ir priėmimo data:  ____ , 20 ___ m.  ___________ d. 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas: Biržų m. 
Gyvenamosios vietovės identifikavimo kodas: 12028 

Suteiktas gatvės pavadinimas Buvęs gatvės pavadinimas Gatvės taškų, pažymėtų plane, Nr. 
Pastabos apie gatvės prijungimą, buvusį 

priklausymą kitai gyvenamajai vietovei ir kita 

Manto Kvedaravičiaus gatvė V. Montvilos gatvė A1-A7  

 

Dokumentą parengė: Vyriausiasis specialistas MINDAUGAS VAIVADA 



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL V. MONTVILOS 
GATVĖS PAVADINIMO KEITIMO, JAI SUTEIKIANT MANTO KVEDARAVIČIAUS 

PAVADINIMĄ“ PROJEKTO 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
2022 m. balandžio 13 d.  

Biržai 
 

 
Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 
Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai – pakeisti Biržų rajono savivaldybės Biržų 

miesto seniūnijos Biržų miesto V. Montvilos gatvės pavadinimą ir jai suteikti Manto 
Kvedaravičiaus pavadinimą. 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – sprendimo projektas parengtas 
vadovaujantis:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu:  
šio įstatymo 16 straipsnio 4 dalis nustato, kad, jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų 

įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, 
neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai. 

Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir 
įtraukimo į apskaitą tvarkos aprašu (toliau – Aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministro 2011 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. 1V-57 ,,Dėl Numerių pastatams, patalpoms, 
butams ir žemės sklypams, kuriuose pagal jų naudojimo paskirtį (būdą) ar teritorijų planavimo 
dokumentus leidžiama pastatų statyba, suteikimo, keitimo ir apskaitos tvarkos aprašo ir 
Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į 
apskaitą tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

Aprašo 3.4 papunktyje nustatyta, kad pavadinimai su asmenvardžiais turi būti parenkami 
vertinant personalijų nuopelnus Lietuvos valstybės ar krašto istorijai, mokslui, menui, kultūrai, 
politikai ir kitoms visuomeninio gyvenimo sritims. 

Aprašo 15 punktas nustato, kad gatvių pavadinimų keitimas – bet koks gatvių pertvarkymas, 
dėl kurio pasikeičia gatvės geografinės charakteristikos, priklausomybė gyvenamajai vietovei, ilgis, 
pradžios, pabaigos ir posūkio taškai arba gatvės tipas ar vardas. 

Aprašo 16.1 papunktis nustato, kad gatvių pavadinimai keičiami keičiant gatvės vardą ar 
tipą. 

Priėmus siūlomą sprendimo projektą, galiojančių teisės aktų keisti ar panaikinti nereiks. 
Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą – priėmus siūlomą sprendimo projektą, bus įamžintas biržiečio Manto Kvedaravičiaus 
socialinės antropologijos daktaro, dėstytojo, režisieriaus dokumentalisto atminimą, kuris prasidėjus 
karo veiksmams Ukrainoje, ketindamas sukurti antrąją filmo „Mariupolis“ dalį buvo šiame mieste 
Rusijos karių suimtas ir nužudytas. 

Priėmus šį sprendimo projektą bus panaikintas V. Montvilos gatvės pavadinimas: V. 
Montvila – tarybinis poetas, menkaverčių eilių kūrėjas, šlovinęs sovietus ir tarybinę santvarką. Šis 
gatvės pavadinimas vienas iš nedaugelio Biržuose likusių sovietinių reliktų. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 
Finansavimo šaltiniai – sprendimui   įgyvendinti   prireiks  apie   200  Eur:  gyventojams  
jau 

išsiųsti informaciniai pranešimai (registruoti laiškai), bus pakeistos lentelės su gatvės pavadinimu  
(2 vnt., vienos lentelės kaina 25-30 Eur) bei gyventojams bus centralizuotai užsakyti nauji VĮ 
Registrų centro duomenų banko išrašai su nauju gatvės pavadinimu (35 vnt., vieno išrašo kaina – 
apie 3,40 Eur). 

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė – diskusijos dėl šios 
gatvės pavadinimo jau kyla ne pirmi metai. Ir šiuo metu Biržų rajono savivaldybės administracijai 



2 
 
yra pateikti du prašymai, kuriuose atkreipiamas dėmesys į gatvių pavadinimus, kurie propaguoja 
sovietinius herojus bei buvusią santvarką. 

Savivaldybės administracija teikia šį sprendimo projektą siekdama pagerbti ir įamžinti 
biržiečio Manto Kvedaravičiaus – Lietuvoje ir pasaulyje puikiai žinomo režisieriaus atminimą.  

Dėl gatvės pavadinimo pakeitimo ir jos pervadinimo Manto Kvedaravičiaus vardu 
neoficialiai buvo paklausta gyventojų nuomonės: pagal aktyvių šios gatvės gyventojų pateiktą 
informaciją, preliminariai galime teigti, kad buvo apklausti du trečdaliai gatvės gyventojų ir jie 
sutinka, kad gatvei būtų suteiktas Manto Kvedaravičiaus pavadinimas. Tik kai kurie gyventojai 
išreiškė nuogąstavimus dėl galimų papildomų išlaidų, susijusių su šiuo keitimu. Tuo tikslu 
Savivaldybės administracija visus gatvės gyventojus raštu informavo, kad jokių papildomų išlaidų 
gyventojai neturės: išlaidas, susijusios su lentelių su gatvės pavadinimu pakeitimu bei naujais VĮ 
Registrų centro išrašais, bus padengtos Savivaldybės biudžeto lėšomis. Namų numeracija gatvėje 
nesikeis.  

Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – Mantas Kvedaravičius socialinės 
antropologijos daktaras, dėstytojas, režisierius dokumentalistas. 1994 m. baigė Biržų 2-ąją vidurinę 
mokyklą, 1998 m. – Vilniaus universiteto Istorijos fakultetą, įgijo archeologo specialybę. 2001–
2003 m. dalyvavo Niujorko miesto universiteto absolventų centro, kultūros antropologijos mokslų 
daktaro programoje. 2007 m. Oksfordo universitete pabaigė socialinę ir kultūrinę antropologiją 
(magistro laipsnis), 2013 m. Kembridžo universitete įgijo socialinės antropologijos mokslų daktaro 
laipsnį, Kembridže dėstė religijos, teisės, politikos teorijos kursus.  

2011 m. sukūrė Europos šalis sužavėjusią dokumentinę kino juostą „Barzakh“. Šis filmas 
pasakoja apie karo nualintą Čečėniją ir nuolat dingstančius jos gyventojus. Filmo premjera įvyko 
Berlyno kino festivalyje, filmas pelnė „Amnesty International“ premiją bei Ekumeninės žiuri prizą. 
„Barzakh“ taip pat buvo apdovanotas „Sidabrine gerve“ už geriausią metų dokumentinį filmą. 

2016 m. režisieriaus dokumentinis filmas „Mariupolis“ pateko į Berlyno kino festivalį. Jis 
pasakoja apie Mariupolį – anksčiau graikų gyventojų pilną uostamiestį Ukrainoje, gyvenantį karo 
laukimo nuotaikomis. Kol vieni ruošiasi kovai, kiti kultūros namuose stato spektaklį pagal graikų 
dramą. Filmo „Mariupolis“ projektas buvo pristatytas CHP:DOX (Tarptautiniame Kopenhagos 
dokumentinių filmų festivalyje). Šis filmas yra bendra Lietuvos, Prancūzijos, Ukrainos ir Vokietijos 
produkcija. Šis Manto Kvedaravičiaus darbas buvo nominuotas tarptautinės žmogaus teisių gynimo 
organizacijos „Amnesty International“ apdovanojimui. 

„Partenonas“ – Manto Kvedaravičiaus bei Ukrainos ir Prancūzijos kinematografininkų 2019 
m. sukurtas filmas. Venecijos kino festivalio konkursinėje programoje „Kino kritikų savaitė“ šis 
filmas sulaukė didelio dėmesio. Kino talentų atradimams skirtame renginyje ilgametražis filmas 
pateko tarp septynių geriausių filmų visame pasaulyje. 

Tarybos sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: sprendimo projektas 
antikorupciniu aspektu nevertinamas, nes neatitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 
įstatymo 8 straipsnyje nustatytų privalomų antikorupcinio vertinimo atvejų. 

Sprendimo projekto ir aiškinamojo rašto rengėjas – Savivaldybės administracijos 
Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas Mindaugas Vaivada, tel. (8 450) 43 
155, Vytauto g. 59, 310 kab. 

 
 

 
Administracijos direktorė                                                                                       Irutė Varzienė 


